山东中医药大学

关于2016年新增研究生指导教师的公示

为适应学位与研究生教育发展的需要，贯彻医教协同深化临床医学人才培养模式改革的精神，优化研究生指导教师队伍结构，提高研究生教育质量，根据国务院学位委员会关于研究生指导教师有关要求和《山东中医药大学研究生指导教师选聘及管理办法》、《关于开展2016年度研究生指导教师遴选审核工作的通知》等文件规定，经我校第九届学位评定委员会第二次会议审核通过，新增硕士研究生指导教师198名，其中校内专职69名，校外兼职129名。新增博士研究生指导教师27名，其中校内专职11名，校外兼职16名。另外审核通过了23人变更专业的申请，通过了19人带教第二学科专业的申请，通过了已被外校聘为研究生导师申请转入我校硕士研究生导师2人，确定聘任客座博士生导师1人。现将名单进行公示（名单附后），公示时间自2016年6月24日至7月4日，公示期内如有问题可反映至校学位评定委员会办公室（设在研究生处），不接受匿名信件及匿名电话，联系电话0531－89628760，电子邮箱yjsc8760@163.com。

山东中医药大学学位评定委员会

                                              2016年6月24日

新增博士研究生指导教师名单
中医基础理论：马月香  魏凤琴  陈贵海▲
中西医结合基础：刘  炬▲

中药学：李  佳  张学兰  荣立军  刘奋勇  林慧彬▲ 王  晓▲
针灸推拿学：贾红玲  刘存志▲  师  彬▲
中医医史文献：宋咏梅

中医内科学：郭兆安  滕  晶  崔向宁▲  孙长岗▲  岳桂华▲
中医外科学：宋业强
中医骨伤科学：于秀淳▲
中医妇科学：李长忠▲
中西医结合临床：贺青卿▲  李湘奇▲  田  虎▲  张才擎▲  赵博军▲
注：排名不分先后，标“▲”者为校外兼职导师。
新增硕士研究生指导教师名单

中医基础理论（2人）: 于艳红  郭英慧
中医临床基础（1人）: 宋素花
方剂学（2人）: 刘西建  李志勇▲
中医诊断学（1人）: 徐琬梨
中西医结合基础（1人）: 王  媛
中医医史文献（2人）：周  扬  刘  鹏
针灸推拿学（15人）：李永春  姚  笑  王晓燕 王  强▲  李艳梅▲  解洪刚▲  高  楠▲  柴一峰▲  戴淑青▲  万红棉▲  孙  谊▲  马建华▲  连  清▲  史  玲▲  苏  涛▲
中药学（4人）：张  芳  包华音  王加锋  刘可春▲
药物化学（1人）：蔡梅超
药物分析学（2人）：张秀云  宫春博
药理学（1人）：毕京峰▲
生物医学工程（1人）：马金刚
马克思主义中国化研究（1人）：李金杰▲
基础心理学（1人）：潘光花
中医内科学（68人）：焦华琛  李大可  刘朝霞  刘源香  孙灵芝  王  震  肖振卫  张珊珊  张风霞  司廷林  王惠娟  周  霞  范  平▲  何  刚▲  侯仰韶▲  高  燕▲  李泉红▲  陈建强▲  陈树泉▲  黄庆田▲  王立森▲  苏士印▲  于秀梅▲  李  瑾▲  刘  宁▲  徐晓梅▲   李光善▲  梁文华▲  王  宁▲  王燕青▲ 徐筱玮▲  臧运华▲  王科先▲  马秀琴▲  王学工▲  张广业▲  张宪忠▲  赵  林▲  蒋明芹▲  乔元勋▲   屠庆祝▲  王春霞▲  王素美▲ 徐西元▲  张  林▲  张新元▲  姜春状▲  孔庆辉▲  蔡新生▲  郝风玲▲  贾玉勤▲  姜林芳▲  刘海英▲  刘兴山▲  宋立公▲  王朝霞▲  王泽颖▲  张金梅▲  侯爱画▲  马  俊▲  闫雪洁▲  张金波▲  赵恒立▲  李润东▲  赵德语▲  毕淑霞▲  胡  浩▲  张红蕾▲
中医外科学（7人）：刘春梅  王雁南  朱建敏  孙  庆▲  李  江▲  张定法▲  李树锋▲
中医妇科学（8人）：师  伟  张丽娟  郑祖峰  毛瑞敏▲  冉雪梦▲  杜  鑫▲  郑  晶▲  张英杰▲
中医儿科学（4人）：徐曼曼▲  李  霞▲  刘竹云▲ 丁  珍▲
中医骨伤科学（16人）：卞泗善  管东辉  李念虎  滕加文  田鸿来  薛远亮  杨久山  王  琛  刘明远▲  张永先▲  郎继孝▲  李  巍▲  王功国▲  杨  彬▲  尹世昌▲  冯云华▲
中医五官科学（5人）：苏风军▲  赛自金▲  高英恺▲ 于  丽▲  王  哲▲
中西医结合临床（29人）：迟永良  刘寨东  鹿洪秀  常光哲  陈文靖  陈玉娟  戴宏伟  黄礼云  纪孝伟  解秀珍  李国霞  刘婷婷  王  岷  王  萍  蔚  青  郭云珊▲  刘荣奎▲  刘新宇▲  宋文采▲  崔国方▲  张文理▲  王海滨▲  张  华▲  袁  海▲  于淑东▲  李  平▲  田  立▲  祝敬燕▲  张  彬▲
影像医学与核医学（3人）：姜传武▲  刘伟伟  牛庆亮▲
全科医学（3人）：谢  芳  高志棣▲  李正光▲
眼科学（1人）: 卢秀珍
内科学（2人）：刘  芳  徐秋霞

外科学（3人）：王  东▲  王永传▲  张小桥▲
妇产科学（2人）：孟金来▲  穆玉兰▲
神经病学（1人）：刘小民▲
临床检验诊断学（1人）：曹  源▲
急诊医学（1人）：任宏生▲
肿瘤学（1人）：毕经旺▲
康复医学与理疗学（2人）：冷  军  徐  宁

护理学院（6人）：吕利明  冯  凤   杨丽娟▲  李振香▲  王  莉▲  季  红▲
注：排名不分先后，标“▲”者为校外兼职导师。
申请变更专业导师名单
	姓  名
	原专业
	变更专业

	商庆新
	中医诊断学
	中医内科学

	朱海娟
	基础心理学
	应用心理学

	刘英
	中西医结合临床
	中医内科学

	姜萍
	中西医结合临床
	中医内科学

	袁成民
	中西医结合临床
	中医内科学

	管琳
	影像医学与核医学
	中西医结合临床

	姜红菊
	内科学
	中西医结合临床

	董波
	内科学
	中西医结合临床

	郭玉婷
	内科学
	中西医结合临床

	王珺
	内科学
	中西医结合临床

	徐灿坤
	内科学
	中西医结合临床

	徐瑞
	内科学
	中西医结合临床

	董玉江
	老年医学
	中西医结合临床

	高燕鲁
	老年医学
	中西医结合临床

	刘振华
	神经病学
	中西医结合临床

	王蕾
	神经病学
	中西医结合临床

	崔薇
	妇产科学
	中西医结合临床

	闻姬
	妇产科学
	中西医结合临床

	邹雪梅
	妇产科学
	中西医结合临床

	孔春妍
	儿科学
	中西医结合临床

	牟春笋
	儿科学
	中西医结合临床

	王健
	急诊医学
	中西医结合临床

	朱靖
	急诊医学
	中西医结合临床

申请带教第二学科专业导师名单
	姓  名
	专  业
	第二学科专业

	乔明琦
	中医基础理论
	中医内科学

	王小平
	中医基础理论
	中医内科学

	张庆祥
	中医基础理论
	中医内科学

	马月香
	中医基础理论
	中医内科学

	魏凤琴
	中医基础理论
	中医内科学

	戴霞
	中医基础理论
	中医内科学

	张思超
	中医临床基础
	中医内科学

	司国民
	中医临床基础
	中医内科学

	展照双
	中医临床基础
	中医内科学

	张诏
	中医临床基础
	中医内科学

	鲁明源
	中医基础理论
	中医内科学

	吕翠霞
	中医临床基础
	中医内科学

	王均宁
	方剂学
	中医内科学

	季旭明
	中西医结合基础
	中医内科学

	刘桂荣
	中医医史文献
	中医内科学

	宋咏梅
	中医医史文献
	中医内科学

	李运伦
	中医内科学
	中西医结合基础

	毕宏生
	中西医结合临床
	眼科学

	苏帆
	中西医结合临床
	麻醉学

已被外校聘为研究生指导教师
申请转入我校硕士研究生导师名单

内科学：李甦
神经病学：庄慧魁
聘任客座博士生导师名单

中西医结合临床：夏立建

PAGE
3